最高裁秘書第4606号

令和元年9月19日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ’’
､f

Il

司法行政文書開示通知書

令和元年7月19日付け（同月22日受付，第014138号）で申出のありま

した司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知

します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

「2019年度裁判所職員採用試験・第1次試験地別インターネット申込者数」

と題する書面（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

2019年度裁判所職員採用試験･第1次試験地別インターネット申込者数

,入一 合月 37857 ※（ ）内の数字は女性数

高裁 第1次賦験地 AX総数 AX特例希望ありIAX特例希望なし BX総数 BX特例希望あり IBX特例希望なし AY総数 BY総数 C総数 D総数
東京 東京都 46(16） 46(16)I 0(0) 159(59） 153(58）'l 6(1) 1 41(29) 131(79） |2.277(1.057) 1 44(22)

横浜市 6(2) 6(2)1 0(O) ’ 22(7) ’ 21(7)'l 1(0) 6(0） ’ 24(13） 566(265） 29(20）

さいたま市 5(2)' | 5(2)1 0(O)1 18(8)1 17(8) 1(0） 6(4) 29(20) 488(213） 42(27）

千葉市 3(0）' | 3(0)I 0(O) ’ 25(9)’ 23(7) 2(2) 3(3) 19(7) 365(158） 47(27）

水戸市 ー -’ 一 ー ー ー ー ー ■■■ 39(23）
宇都宮市 ー -’ 一 一 ー ー ー 一 ー 56(24）

前橋市 0(O) l O(0)1 0(O) 1 4(O)| 4(0) I O(O)’ 1(1)1 2(1) 1 66(29) 19(9)
静岡市 1(O) 1(0)I 0(O) 8(1)l 8(1) l O(O) 1 l(0) 1 4(2) ’ 138(72）’ 39(16）
甲府市 2(0） 2(O)l 0(0) 5(2) 1 5(2) l O(O) ’ 3(2) 1 2(2) 41(15） I 3(2)
長野市 ■■■ -I － ー ■■■ ■■■ ■■■ 一 ー 80(33)

新潟市 2(O) 2(0)l O(O) 4(2) 4(2) ’ 0(0） ’ 0(0） 7(4) 145(72） 71(42）
大阪 大阪市 20(3) 20(3)l O(O) 62(22） 1 58(20) l 4(2) ’ 16(8) ’ 55(33） 1.161(518） ’ 344(115）

京都市 20(8) 19(8)’ 1(0） 1 36(15) 36(15） I 0(O) l 8(6) ’ 25(17） 633(310)1 35(11）
神戸市 8(4) 8(4)’ 0(0） 1 18(5) 18(5) 1 O(0) 1 5(3) ’ 10(9) 453(224） 1 85(49)
奈良市 － -I - ■■■ ■■■ ー ー ■■■ 一 25(7)
大津市 － -I － ■■■ ー I■■ ー ■■■ 一 9(3)
和歌山市 ■■■ -l - ■■■ ■■■ ー 一 ー ■■■ 75(29）

名古屋 謂口塵巾 10(2) 10(2)l O(0) ’ 40(13） ’ 36(12） 4(1) 5(1) 27(16） 1 841(392) 126(53）

津市 0(O) 0(0)l O(O) 1 3(1) 1 3(1) O(0) 2(O) 2(1) 1 54(26) 32(18）

岐阜市 ー ・ －1 － 一 ー ■■■ △ ■■■ ■■■ 一 33(18）

福井市 一 -1 - ー ー ー ■■■ ■■■ ー 56(24）
金沢市 0(0） 0(0)1 O(0) 6(1) 6(1) O(O) 1(0) 6(2) 215(115） 36(28）
富山市 0(O) 0(0)I 0(0) 5(3) 5(3) O(O) 0(0) 3(3) 87(43） 43(27）

亘島 広島市 1(0) 1(O)I O(O) 19(7) 18(6) 1(1) 4(3) 11(5) 312(157） 71(39）
山口市 0(0） O(0)I 0(O) 2(0） 1(0） 1(0) 2(1) 4(3) 99(38） 90(46）
岡山市 0(O) 0(0)l O(O) 5(4) 5(4) O(0) 2(0) 1Ⅸ2） 267(154） 46(20)
鳥取市 0(0 O(O)l O(0) 1(1) 1(1) 0(0) 0(O) O(0) 35(19） 18(10）
松江市 0(0 I O(0)I O(0) ’ 9(3)' ’ 9(3) O(0) 1(1) 1(1) 49(23） 25(10)

福旧 福岡市 8(2 8(2)l O(O)' | 40(20)' ’ 39(19） 1(1) 13(8) 22(16） 657(330） 327(189）
佐賀市 一 －’ － ー ー ■■■ ー ー ー 44(27）
長崎市 O(O) O(0)l O(0) 6(2) 5(1) 1(1) 0(O) 5(3) 88(30） 116(46）
大分市 O(O) 0(O)l 0(0) ’ 9(5) ’ 8(5) 1(O) Ⅸ0） 2(2) 113(43） 96(38）
熊本市 1(1) 1(1)I O(0) ’ 15(9)’ ． 14(8) l 1(1)' ’ 1(1) 1 6(3) 1 184(101)’ 254(111）
鹿児島市 1(1) 1(1)l O(0) 6(3) 5(2) I 1(1), ’ 3(1) ’ 8(5) ’ 159(66） ’ 62(34）
宮崎市 O(0) 0(O)I O(O) 4(1) 4(1) l o(0), l O(0) I 3(1) ’ 70(28） | 104(53)
那覇市 3(1) 3(1)l O(O) 16(7) 13(5)’ 3(2), | 1(0) 10(7) ’ 284(155）’ 529(205）

仙台 仙台市 4(0) 3(O)1 1(0) 20(6) 20(6)l O(0) ’ 7(5) 19(14） 285(132） 1 85(41)
福島市 1(O) 1(O)I O(0) 2(O) 2(O)I 0(O) 1(1) 4(2) 102(42)’ 19(9)
山形市 ー -I - ー ー ■■■ ■■■ 一 ー 31(24）
盛岡市 0(0） 0(0)l O(0) 1(0） 1(0） 0(0) 2(1) 12(10) 170(82） 32(9)
秋田市 ー －I － ■■■ ー 1■■ ■■■ ■■■ ｰ 23(8)
青森市 O(0) 0(O)I O(0) 1(1) 1(1) 0(O) O(O) 4(2)1 52(21） ’ 83(44）

札幌 札幌市 5(2) 4(2)1 1(0) 18(4) 17(4) 1(0） 2(1) 19(10)1 407(160) ’ 184(78）
函館市 0(0） 0(0)l O(0)'l o(0) 0(0） 0(O) l O(0) 1(1) 8(4) 19(7)
旭川市 ■■■ -1 - ■■■ ー ー ■■■ ■■■ 一 47(27）
釧路市 0(0） 0(O)l O(0) 0(0) O(0) 0(O) O(0) 0(0） 3(1) 18(12）

高松 高松市 0(O) O(0)l O(0) 5(1) 5(1) 0(0） 1(1) 8(5) 282(160） 22(15）
徳島市 ー -1 - ■■■ ■■■ ー ー ー ー 47(33）
高知市 0(O)l O(0)I O(0) ’ 1(1) 1 0(0) l 1(1) l l(O) ’ 4(3) 1 l08(60) 1 53(30)
松山市 0(O) I O(O)l O(O)'’ 13(5) 1 13(5) Ⅸ0） 1 1(O)' ’ 3(2) 1 180(85) 1 19(6)

合3 147(44） | 144(44)1 3(O)’ 608(228） 578(214） 30(14） 1 140(81), | 502(306) 11.444(5,400) 1 3.832(1.798)